

Leo Trotskij

Anarkosyndikalismen och Katalanska federationen

31 maj 1931 [Ur brev till Nin]

Såvitt jag kan bedöma ägnar sig anarkosyndikalisterna åt en försoningspolitik gentemot den avskyvärda regim som leds av överste Maciás, Madrid-imperialisternas agent i Barcelona. De anarkosyndikalistiska ledarna har blivit den nationella samhällsfredens underofficerare, och är i själva verket agenter för den katalanska nationalismens samhällsfred.

Katalanska federationen har, så vitt jag kan bedöma, intagit en försonlig hållning till anarkosyndikalisterna, dvs. federationen har ersatt enhetsfrontens revolutionära politik med en opportunistisk politik som går ut på att försvara och smickra anarkosyndikalisterna och därmed Maciá-regimen. Just i detta ser jag en av källorna till de explosioner som vid ett visst stadium kan bli mycket farliga.

Det är inte fackföreningarnas uppgift att hålla tillbaka arbetarna, utan tvärtom mobilisera och organisera dem för kamp på alla fronter. Framför allt måste fackföreningarna väcka arbetarna i de efterblivna regionerna i Katalonien och resten av Spanien. Katalanska federationens uppgift består inte i att försvara den anarkosyndikalistiska konfederationens politik, utan i att ständigt framföra en kritik, som steg för steg inför arbetarna fördömer det underförstådda blocket med Maciás småborgerliga kontrarevolution.

För att undvika att ett tillbakahållande av oförnuftiga och förhastade aktioner ska omvandlas till en mensjevikisk kvävning av revolutionen, är det nödvändigt att ha en klar strategisk linje, och se till att de avancerade arbetarna förstår den så väl att de outtröttligt kan förklara den för de breda massorna. Katalanska federationen har uppenbarligen ingen strategisk linje. Dess ledare är rädda för att ta itu med revolutionens grundläggande problem, annars skulle de inte ha denna infantila och dumma rädsla för ”trotskismen”, som så klart uttrycker sitt politiska tänkande....

Översättning: *Martin Fahlgren*

Till innehållsförteckningen för artikelsamlingen [Trotskij om Spanien](#)